از همان سال 2۰۱5 )۱3۹4( و با تاسیس
اتحادیه اقتصادی اوراسیا که دو سال پس از
روی کار آمدن دولت اول حسن روحانی بود،
تهران نیز مذاکراتی را برای گسترش ارتباط
با این اتحادیه اقتصادی دنبال کرد و سرانجام
در ســال 2۰۱۷ موافقت نامه همکاری اولیه
میــان ایران و اتحادیه اقتصادی اورآســیا به

امضا رسید.
پس از آن در می سال 2۰۱۸)اردیبهشت
۱3۹۷(، اتحادیه اقتصادی اوراســیا و ایران
بــا هدف افزایش مبــادلات تجاری میان دو
طرف توافقنامه موقتــی را پیرامون منطقه
آزاد تجاری امضــا کردند و نکته قابل توجه
این بود که امضای این توافق ۱۰ روز پس از
خروج یکجانبه و غیرقانونی واشنگتن از توافق

هسته ای برجام صورت گرفت.